



Sisäministeriö

Lausuntopyyntö 8.4.2022, VN/14247/2021

Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi pelastuslain ja Pelastusopistosta annetun lain muuttamisesta

Sisäministeriö on pyytänyt lausuntoa hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi pelastuslain ja Pelastusopistosta annetun lain muuttamisesta. Opetushallitus toteaa lausuntonaan esitysluonnoksesta Opetushallituksen toimialaan liittyviltä osin seuraavan.

Opetushallitus kannattaa esitystä ammattipätevyyden tunnustamista koskevan toimivallan siirtämisestä Opetushallitukselta Pelastusopistolle.

Valmistelussa on kiitettävästi huomioitu niiden henkilöiden asema, jotka ovat aiemmin saavuttaneet kelpoisuuden kyseessä oleviin tehtäviin tai saaneet ehdollisen päätöksen ammattipätevyyden tunnustamisesta. Opetushallituksella ei ole huomautettavaa pelastuslakiin ehdotettuun lain voimaantuloa koskevaan 104 §:n 4 momenttiin siltä osin, kun siinä asetettaisiin määräaika Opetushallituksen ehdollisen ammattipätevyyden tunnustamispäätöksen saaneille lopullisen tunnustamispäätöksen saamiseksi. Opetushallitus ehdottaa kuitenkin, että säännöksestä poistetaan *edelleen*-sana. Säännös koskisi niitä, jotka eivät ole vielä suorittaneet korvaavaa toimenpidettä, eivätkä siten ole aiemmin olleet tehtävään kelpoisia. *Edelleen*-sana on näin ollen tarpeeton ja jopa harhaanjohtava.

Opetushallitus kiinnittää huomiota mahdolliseen ristiriitaan pelastuslakiin ehdotetun voimaantulosäännöksen ja Pelastusopistosta annettuun lakiin ehdotetun voimaantulosäännöksen välillä. Pelastuslakiin ehdotetun voimaantulosäännöksen mukaan päätös tulisi saada 31.12.2025 mennessä. Pelastusopistosta annettuun lakiin ehdotetun voimaantulosäännöksen mukaan hakijan tulisi tiettyyn päivämäärään mennessä suorittaa korvaavat toimenpiteet ja hakea lopullista päätöstä ammattipätevyyden tunnustamisesta.

Opetushallituksella ei ole huomautettavaa siihen, että lopulliset päätökset Opetushallituksen antamista ehdollisista päätöksistä tekisi Pelastusopisto.

Yleisemmin Opetushallitus kiinnittää huomiota siihen, että ehdotetut säännökset kattavat ainoastaan tilanteet, joissa EU- tai ETA-maan kansalainen hakee toisessa jäsenmaassa hankkimansa ammattipätevyyden tunnustamista. Kolmansissa maissa hankitut tai kolmansien maiden kansalaisten hankkimat ammattipätevyydet jäävät sovellettavan lainsäädännön ulkopuolelle.



Opetushallitus saa säännöllisesti tiedusteluja kolmansissa maissa suoritettujen pelastusalan tutkintojen tunnustamisesta. Opetushallituksen näkemyksen mukaan lainsäädännön valmistelun yhteydessä tulisi pohtia, onko tunnustamismenettely edelleen perusteltua rajata nykyiseen tapaan kattamaan vain EU- ja ETA-maiden kansalaisten EU- ja ETA-maissa suorittamat tutkinnot.

Pääjohtaja

Minna Kelhä

Lakimies

Olli Korhonen

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Opetushallituksen asianhallintajärjestelmässä.